
 
 

ARRÊTÉ N° 2024_03_B 

08820240115943 
 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 
précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 38 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 15 janvier 2024 
 

Visé Le : 
Pour le Président et par délégation, 
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité 
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion 
des Vosges, 
Madame Elisabeth BONNOT 

 

 
 

 
 
 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 

d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_03_B 

Page 2/6 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
 
 
 

V088231101257048001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 
 
 

Chargé développement 
économique - guichet 

d'accueil 

 
 
 
 
 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- 
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

 
 
 
 
 
 

09/01/2024 

 
 
 
 
 

 
01/02/ 
2024 

 
 
 
 
 

 
Développement 
économique 

 

V088231201295371001 

 
Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

03h00 

 

OELLEVILLE 88500 OELLEVILLE 

 

12/01/2024 

 
01/01/ 
2024 

 

 
V088231201307496001 

Rédacteur 
Attaché 

Secrétaire de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

DARNIEULLES 88390 
DARNIEULLES 

 
12/01/2024 

29/01/ 
2024 

 

 
 
 

 
V088231201308316001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de 
soins  principal 
de 2ème classe 
Aide-soignant de 
classe supérieure 
Auxiliaire de 
soins  principal 
de 1ère classe 

 
 
 

 
AIDE SOIGNANT(E) 

 
 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

 
 
 

 
12/01/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 

 
EHPAD 

 
V088240101313964001 

Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
23h00 

 
POUXEUX 88550 POUXEUX 

 
08/01/2024 

08/01/ 
2024 

Scolaire - 
périscolaire 

 
 
 
V088240101314876001 

Agent de 
maîtrise 
principal 
Agent de 
maîtrise 
Adjoint 
technique 

 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 
 
35h00 

 
 
 
ANOULD 88650 ANOULD 

 
 
 

09/01/2024 

 
 

01/02/ 
2024 

 
 
 
technique 

 

V088240101314974001 

 
Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

20h00 

 

RAVES 88520 RAVES 

 

09/01/2024 

 
01/06/ 
2024 

 

Technique 

 

V088240101315395001 

 
Educateur de 
jeunes enfants 

Educatrice de jeunes 
enfants - animatrice 
Relais Petite Enfance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de 

la collectivité 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA REGION DE 
RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

 

09/01/2024 

 
09/01/ 
2024 

CRECHE LES P'TITS 
LOUPS - RELAIS 
PETITE ENFANCE 

 

V088240101315779001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
chargé de prévention 

et sécurité 

 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 

 

35h00 

 
NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 

 

09/01/2024 

 
09/02/ 
2024 

 
pôle Ressources 
mutualisé 



Arrêté n° 2024_03_B 

Page 3/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240101315885001 

 
Technicien 

Technicien Bureau 
d'Etudes Paysagers 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 
09/01/2024 

12/02/ 
2024 

V.V.A.P ENV EMB 
CVD Bureau d'Etude 

 

V088240101315892001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de 
l'entretien et de la 

surveillance des 
gymnases 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101315898001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 

 

Médiatrice culturelle 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 
V.C Musée de 
l'Image 

 

V088240101315901001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'Entretien et de 

Restauration 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101315905001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'Entretien et de 

Restauration 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101315907001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent en charge de 

l'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101315911001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'Entretien et de 

Restauration 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101315922001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 

Agent d'Animation 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 

09/01/2024 

 
12/02/ 
2024 

 
Direction Sports 
Jeunesse 

 

V088240101316205001 

 

Animateur 

Animateur éducatif 
Programme de 

Réussite Educative 
(PRE) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

28h00 

 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 

10/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

Education 

 
V088240101316369001 

 
Attaché 

 
Directeur/directrice 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de 

la collectivité 

 
35h00 

C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

 
10/01/2024 

01/03/ 
2024 

Centre Social Lucie 
Aubrac 

 

V088240101316494001 

 

Attaché 

 
Chargé.e de mission 
politiques sociales 

Départ d'un agent 
précédemment affecté au 

projet 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE LA PORTE DES VOSGES 
MERIDIONALES 88200 Saint 
Etienne les Remiremont 

 

11/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

politiques sociales 

 

V088240101316587001 

 
Adjoint 
technique 

 
Assistant éducatif 

petite enfance (h/f) 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

20h00 

S.I.V.U. SCOLAIRE 
BERTRIMOUTIER- 
COMBRIMONT-NEUVILLERS/ 
FAVE-RAVES 88520 RAVES 

 

10/01/2024 

 
01/02/ 
2024 

 
scolaire cantine/ 
garderie 

 
V088240101317457001 

Directeur gal. 
des services [A] 

Directeur/trice 
Général(e) des 

Services 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 
11/01/2024 

11/02/ 
2024 

Direction Générale 
des Services 

 
V088240101317851001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Responsable 
administratif 

polyvalent 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR 
DU PAYS 88000 EPINAL 

 
11/01/2024 

15/04/ 
2024 

 
Administratif 



Arrêté n° 2024_03_B 

Page 4/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

       

 
 
 
 
V088240101318184001 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Attaché principal 
Attaché 

 
 

 
Responsable des 

finances 

 

 
Poste vacant 

temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé maternité, 
CITIS...) 

 
 
 
 
35h00 

 
 
 
 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 
 
 

11/01/2024 

 
 

 
12/02/ 
2024 

 
 
 
 
Finances 

 
 

 
V088240101318230001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

 
 
 

Assistant de gestion 
Ressources Humaines 

 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 
 

 
35h00 

 
 

 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 

 
11/01/2024 

 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 
Ressources 
Humaines 

 
 
 

 
V088240101318246001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

Agent d’entretien des 
locaux 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

mobilité interne au sein de 
la collectivité 

 
 
 

 
20h00 

 
 
 

 
VITTEL 88803 VITTEL 

 
 
 

 
11/01/2024 

 
 
 
 

12/02/ 
2024 

 
 
 
 
Propreté des 
bâtiments 

 
 
 

 
V088240101318330001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

 
 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
FRAIZE 88230 FRAIZE 

 
 
 

 
11/01/2024 

 
 
 
 

18/01/ 
2024 

 
 
 

 
Jeunesse 

 

 
V088240101318464001 

Adjoint 
technique 
Agent de 
maîtrise 
Technicien 

 
Responsable des 

services techniques (h/ 
f) 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 

 
LE MENIL 88160 LE MENIL 

 

 
11/01/2024 

 

15/02/ 
2024 

 

 
Technique 



Arrêté n° 2024_03_B 

Page 5/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

 
V088240101318532001 

 

Adjoint 
technique 

 
ADJOINT TECHNIQUE 

D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

 
17h00 

 
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

 
11/01/2024 

 

15/01/ 
2024 

ECOLE DE 
MUSIQUE ET 
GYMNASE BEY 
ENTRETIEN 

 
 

 
V088240101318697001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
administratif 

 
 

 
Agent Adminitratif 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
 

 
11/01/2024 

 
 
 

11/02/ 
2024 

 
 
 
Conservatoire 
Gautier Epinal 

 
 

 
V088240101318711001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 

 
 
 

Un(e) Assistant(e) 
recrutement (H/F) 

 
 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
 

 
11/01/2024 

 
 
 

12/02/ 
2024 

 
 

Direction des 
Ressources 
Humaines 

 
 

V088240101318718001 

Educateur de 
jeunes enfants 
Educateur de 
jeunes enfants de 
classe 
exceptionnelle 

 

Un(e) Educateur(trice) 
de Jeunes Enfants  – 

H/F 

 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

35h00 

 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
 

11/01/2024 

 

 
15/02/ 
2024 

 

 
Crèche les P'tits 
Crocos 

 
 

V088240101319200001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

 
TRAVAILLEUR SOCIAL 

POLYVALENT DE 
SECTEUR MSVS 

EPINAL 2 - PT_00685 

 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

35h00 

 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

 
 

12/01/2024 

 

 
03/05/ 
2024 

 
Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale - MSVS 
EPINAL 2 

V088240101319297001 Animateur 
Animateur enfance - 

jeunesse (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

LA CHAPELLE AUX BOIS 88240 
LA CHAPELLE AUX BOIS 

12/01/2024 
14/02/ 
2024 

 

 
 
 

 
V088240101319695001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 

PROFESSEUR DE 
CONTREBASSE 

 
 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 
 
 

 
02h00 

 
 
 
S.I. POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE A SAULXURES 
S/MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR MOSELOTTE 

 
 
 

 
12/01/2024 

 
 
 
 

12/01/ 
2024 

 
 

 
ECOLE  DE 
MUSIQUE 
INTERCOMMUNALE 

 
 

 
V088240101320248001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Attaché 
Rédacteur 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

 
 
 

Secrétaire de mairie 
(h/f) 

 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 

 
20h00 

 
 
 
ENTRE DEUX EAUX 88650 
ENTRE DEUX EAUX 

 
 

 
12/01/2024 

 
 
 

15/01/ 
2024 

 
 

 
Administratif 



Arrêté n° 2024_03_B 

Page 6/6 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
 
V088240101320388001 

Attaché 
Ingénieur 
Ingénieur hors 
classe 
Ingénieur 
principal 
Attaché hors 
classe 
Attaché principal 

 
 
 

Un(e) Chef(fe) de 
Projet : Territoires 
d’Industrie (H/F 

 
 
 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 
 
 
 
35h00 

 
 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

 
 
 
 

15/01/2024 

 
 

 
15/02/ 
2024 

 
 

 
Territoires 
d'Industrie 

 
 
 

 
V088240101320887001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

JARDINIER(ERE) DE 
GOLF 

 
 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

 
 
 

 
15/01/2024 

 
 
 
 

20/02/ 
2024 

 
 
 

 
Golf Municipal 

 


		2024-01-15T21:22:09+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-01-30T15:10:41+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 3b0648fe56faf80a2d724092a304c5769ac81393




